
VY_32_INOVACE_PSYM23160ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23160ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23160ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 18.9. 2012Datum vytvoření: 18.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Malé a velké skupinyNázev výukového materiálu: Malé a velké skupiny
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebooku
Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Malé skupinyMalé skupinyMalé skupinyMalé skupinyMalé skupinyMalé skupinyMalé skupinyMalé skupiny

 Jsou typické tím, že zde dochází ke Jsou typické tím, že zde dochází ke  Jsou typické tím, že zde dochází ke Jsou typické tím, že zde dochází ke  Jsou typické tím, že zde dochází ke Jsou typické tím, že zde dochází ke 
společenskému styku typu  facespolečenskému styku typu  face--to faceto facespolečenskému styku typu  facespolečenskému styku typu  face--to faceto facespolečenskému styku typu  facespolečenskému styku typu  face--to faceto face

 Patří zde primární skupiny Patří zde primární skupiny –– vznikají na vznikají na  Patří zde primární skupiny Patří zde primární skupiny –– vznikají na vznikají na  Patří zde primární skupiny Patří zde primární skupiny –– vznikají na vznikají na 
základě určitých citových vazeb některých základě určitých citových vazeb některých základě určitých citových vazeb některých základě určitých citových vazeb některých základě určitých citových vazeb některých základě určitých citových vazeb některých 
členů skupinyčlenů skupinyčlenů skupinyčlenů skupinyčlenů skupinyčlenů skupinyčlenů skupinyčlenů skupiny

Sekundární skupiny Sekundární skupiny -- vznikají na základě vznikají na základě  Sekundární skupiny Sekundární skupiny -- vznikají na základě vznikají na základě  Sekundární skupiny Sekundární skupiny -- vznikají na základě vznikají na základě 
náhodných vztahů, při plnění určitých úkolů a náhodných vztahů, při plnění určitých úkolů a náhodných vztahů, při plnění určitých úkolů a náhodných vztahů, při plnění určitých úkolů a náhodných vztahů, při plnění určitých úkolů a náhodných vztahů, při plnění určitých úkolů a 
cílů ap.cílů ap.cílů ap.cílů ap.cílů ap.cílů ap.



ÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojic

Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad 
primární skupiny a primární skupiny a 

Uveďte příklad Uveďte příklad 
sekundární skupiny sekundární skupiny primární skupiny a primární skupiny a 

charakterizujte jicharakterizujte ji
sekundární skupiny sekundární skupiny 
a charakterizujte jia charakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte ji a charakterizujte jia charakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte ji a charakterizujte jia charakterizujte ji



Velké skupinyVelké skupinyVelké skupinyVelké skupinyVelké skupinyVelké skupinyVelké skupinyVelké skupiny

 Jsou typické svou nadměrnou velikostíJsou typické svou nadměrnou velikostí Jsou typické svou nadměrnou velikostíJsou typické svou nadměrnou velikostí Jsou typické svou nadměrnou velikostíJsou typické svou nadměrnou velikostí

Jedná se o různorodé členstvíJedná se o různorodé členství Jedná se o různorodé členstvíJedná se o různorodé členství Jedná se o různorodé členstvíJedná se o různorodé členství

Členové skupiny nemají možnost se Členové skupiny nemají možnost se  Členové skupiny nemají možnost se Členové skupiny nemají možnost se  Členové skupiny nemají možnost se Členové skupiny nemají možnost se  Členové skupiny nemají možnost se Členové skupiny nemají možnost se 
stýkatstýkatstýkatstýkatstýkatstýkat



ÚkolÚkol-- rozdělte se do trojic a rozdělte se do trojic a ÚkolÚkol-- rozdělte se do trojic a rozdělte se do trojic a ÚkolÚkol-- rozdělte se do trojic a rozdělte se do trojic a 
charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké charakterizujte dvě vámi vybrané velké 

skupinyskupinyskupinyskupinyskupinyskupinyskupinyskupiny




